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Protokół Nr LI/2022 

z Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Barwicach  

która odbyła się w zdalnym trybie komunikacji  

w dniu 16 grudnia 2022 roku. 

 

Otwarcie sesji:  

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Barwicach Pan Piotr Małek, 

który dnia 16 grudnia 2022 roku o godzinie 8:00 otworzył LI sesję Rady Miejskiej  

w Barwicach. Obrady sesji rozpoczęły się o godzinie 8:00 z wykorzystaniem środków 

porozumiewania się na odległość (zdalnym trybie komunikacji). 

Pan Piotr Małek na wstępie powitał Radnych, Zastępcę Burmistrza Barwic Roberta 

Zborowskiego, Panią Agnieszkę Misztak – Skarbnika Gminy. 

Przewodniczący Rady sprawdził listę obecności radnych, która stanowi załącznik do 

protokołu. Z uwagi na obecność 13 radnych stwierdził kworum, co wiąże się z tym, iż Rada 

mogła obradować i podejmować uchwały. 

Ad.4 Przedstawienie porządku obrad:  

Przewodniczący obrad Pan Piotr Małek przedstawił porządek obrad.  

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Pytanie o ewentualne wnioski w sprawie zmiany porządku obrad ( do zmiany porządku 

obrad dodatkowo jest potrzebna zgoda wnioskującego o zwołanie sesji). 

4. Przedstawienie porządku obrad.  

5. Rozpatrzenie projektu uchwał i podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmian w budżecie Gminy Barwice na rok 2022. 

      6.    Ogłoszenia i komunikaty. 

      7.    Zamknięcie sesji.  

 

Ad. 5 Rozpatrzenie projektu uchwał i podjęcie uchwał w sprawach: 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Piotr Małek poprosił o zabranie głosu Zastępcę 

Burmistrza Pana Roberta Zborowskiego w sprawie projektu uchwały dot. zmian w budżecie 

Gminy Barwice na rok 2022 i przedstawienie głównych założeń zmiany projektu budżetu. 

Zastępca Burmistrza Pan Robert Zborowski poinformował, że składa formalny wniosek 

o wprowadzenie autopoprawki do uchwały. Ponieważ w trakcie rozmów z Ośrodkiem Kultury 

i Turystyki w Barwicach i Urzędem Pracy otrzymaliśmy wniosek o zwiększenie dotacji  
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o 50 000,00 zł dla Ośrodka Kultury i Turystyki i refundacje dla prace użyteczno- społeczne  

w kwocie 3212,00 zł. Przedmiotem głównej uchwały jest kwota 403 920,00 zł na wypłatę 

dodatku węglowego. Wypłatę świadczeń z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 

obywateli Ukrainy w kwocie 80 000,00 zł., oraz sprawy na realizacje zadań bieżących- Program 

Asystent Rodziny- MGOPS w Barwicach i sprawy związane z ofiarowaniem pomocy  

w oświacie dla osób uchodźców z Ukrainy. 

Radny Pan Edward Trejnis: zadał pytanie skąd te 50 000,00 zł. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Piotr Małek poprosił Panią Skarbnik o wyjaśnienie 

autopoprawki wszystkim Radnym. 

 Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Misztak: poinformowała, że po stronie dochodów 

kwota 3 312,40 zł została zwiększona z tytułu otrzymania środków na prace społeczno- 

użyteczne. Jest 1:1 i tu nie ma zmiany. Jeżeli chodzi o 50 000,00 zł Ośrodek Kultury i Turystyki 

wystąpił z wnioskiem o zwiększenie dotacji w celu zamknięcia budżetu. Zwiększyliśmy  

po stronie dochodowej dla zbilansowania budżetu dział 756- dochody dla osób prawnych,  

od osób fizycznych, wpływy z podatku rolnego, leśnego, podatek od czynności  

cywilno- prawnych. Jest taka możliwość zwiększenia dochodów, jeśli są przekroczone niż 

wcześniej były planowane. Wpływy były większe niż w planie. W celu zbilansowania budżetu 

można było w ten sposób wykonać. Są to tylko te dwie zmiany, które wpłynęły po projekcie 

uchwały.  

W materiałach autopoprawki Państwo zobaczycie te zmiany. 

Szczegółowa wypowiedź została zarejestrowana na nagraniu znajdującym się na stronie: 

https:  

https://barwice.tv-polska.eu/film/530094-li-nadzwyczajna-sesja-rady-miejskiej-w-barwicach.  

 Radny Pan Edward Trejnis: proszę o szczegółowe naświetlenie wniosku Ośrodka 

Kultury i Turystyki w Barwicach i co w tym wniosku się znajduje oraz z jaką datą jest ten 

wniosek. 

 Radny Pan Cezary Kazirod: poprosił o publiczne przedstawienie wniosku i czy nasz 

samorząd będzie teraz tak funkcjonował, że wszystko na ostatnia chwilę będzie. Chodzi  

o transparentność. 

 Radny Pan Andrzej Toboła: odpowiadając w/w radnym. Nasz niedobór środków 

wynika z podwyżek prądu i gazu. Tego nikt nie mógł przewidzieć i to jest główny czynnik. 

Wniosek został złożony dużo wcześniej. 

 Zastępca Burmistrza Pan Robert Zborowski: chcemy odpowiedzialnie zachować się do 

podmiotu i Kierownika jednostki, kiedy prosi o wsparcie finansowe. Mamy możliwości,  

bo zwiększone są dochody z podatków. Dokonujemy zabezpieczenia tych środków  

w momencie, kiedy mamy po stronie dochodowej zabezpieczone środki i możemy je 

https://barwice.tv-polska.eu/film/530094-li-nadzwyczajna-sesja-rady-miejskiej-w-barwicach
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przesunąć.  Do Państwa należy decyzja czy przyjmiecie tą poprawkę. Nic nie robimy na ostatnią 

chwilę. Sytuacja jest tak dynamiczna a pieniądze o dodatek węglowy, jeżeli wpłyną do budżetu 

muszą przechodzić przez sesję. Dlatego zwoływane są sesje nadzwyczajne w celu wypłacenia 

jak najszybciej środków finansowych dla mieszkańców. Pani Skarbnik przeczyta wniosek 

Ośrodka Kultury i Turystyki, aby nie było żadnych wątpliwości o co prosi Pani Dyrektor. 

 Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Misztak: Ośrodek Kultury i Turystyki w Barwicach po 

zamknięciu III kwartału 2022 roku oraz po zapoznaniu się z zaistniałą sytuacją finansową 

wnioskuje o zwiększenie dotacji podmiotowej organizatora o 50 000,00 zł. Bardzo znaczący 

wzrost kosztów mediów (energia, gaz), kosztów komunalnych związanych z 

administrowaniem budynku ośrodka i biblioteki, sali miejskiej, 16 świetlic wiejskich, 3 filii 

bibliotecznych oraz utrzymania budynku Domu Strażaka w Starym Chwalimiu, przekazanego 

nam w użytkowanie, nie pozwoliło nam zgromadzenie odpowiednich środków na pokrycie 

tych kosztów. W związku z tym jesteśmy zmuszeni prosić Pana Burmistrza o zwiększenie 

dotacji podmiotowej, aby w pełni realizować naszą działalność statutową jaką jest 

wielokierunkowe upowszechnianie kultury na terenie gminy Barwice. Pani Skarbnik 

poinformowała, że wniosek zostanie przesłany Radnym na maila, wniosek z datą 08 

października 2022 rok. 

Głosowanie 1. Przyjęcie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Barwice na 2022 rok. 

Wniosek został przyjęty 11 głosami za, przy 0 głosach wstrzymujących się i 1 głosie przeciw. 

Wyniki głosowania zobrazowane zostały na załączniku wydrukowanym z systemu rada. 

Następnie głosowaniu został poddany Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Barwice na 2022r. wraz z autopoprawką. 

➢ Głosowanie: W dyskusji nie zabrano głosu. 

Uchwała została podjęta 11 głosami za, przy 0 głosach wstrzymujących się i 1 głosie 

przeciw. Wyniki głosowania zobrazowane są na załączniku wydrukowanym z systemu rada. 

Ad. 6 Ogłoszenia i komunikaty. 

Przewodniczący Rady Pan Piotr Małek poprosił chętnych Radnych o zabranie głosu w 

punkcie dot. ogłoszeń i komunikatów. 

Jako pierwsza głos zabrała Radna Pani Małgorzata Zaborowska zadając pytanie do 

Zastępcy Burmistrza Pana Roberta Zborowskiego. Chodzi o służbę zdrowia w naszej Gminie  

i lepsze jej funkcjonowanie oraz brak higienistek w szkole. Sytuacja jest bardzo niepokojąca  

i frustrująca dla mieszkańców. Proszę, jeżeli można o działania w tym kierunku. Chciałaby się 

również dowiedzieć, kiedy będzie odbiór i kiedy będzie można przejeżdżać główną drogą 

Wojska Polskiego.  
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Kolejno głos zabrał Radny Pan Edward Trejnis, który również chciałby wesprzeć 

koleżankę, ponieważ do mnie dociera również dużo niepokojących sygnałów o 

funkcjonowaniu Ośrodka Zdrowia. Jest to poważny problem i jak można by było wystąpić z 

apelem do NFZ i podjąć działania. Zdrowie i życie są najważniejsze. 

Kolejno głos zabrał Zastępca Burmistrza Pan Robert Zborowski: do nas również te 

sygnały docierają. Podjęliśmy próby rozmów z pełnomocnikami tej nowej firmy. Jest to 

utrudnione. Rozmawiałem również z podmiotami nie publicznymi, które prowadzą działalność 

w innych Gminach i Miastach czy są zainteresowane działalnością na terenie Gminy Barwice. 

Tak są zainteresowane, ale brak lekarzy. Nie mniej jednak robimy wszystko, aby ten stan 

poprawić. Jest podmiot, który jest zainteresowany przejęciem higieny w szkołach, jednak nie 

ma pielęgniarki, która by się podjęła i to prowadziła oraz miała uprawnienia. Takiej osoby 

poszukujemy i proszę o kontakt. 

Radna Pani Renata Rubik: podkreśliła, że taki sam problem jest w dwóch Ośrodkach 

Zdrowia, na Placu Wolności i na ul. Kościuszki. 

Zastępca Burmistrza Pan Robert Zborowski: Zarząd Dróg Wojewódzkich przystępuje 

do odbioru inwestycji i on nadal trwa. Jestem po rozmowach i najpóźniej  

do dzisiejszego dnia ale dopiero jak będą zdemontowane wszystkie znaki. Nie należy jeszcze 

jeździć i czekamy na pozwolenie na użytkowanie. 

Szczegółowa wypowiedź została zarejestrowana na nagraniu znajdującym się na stronie: 

https: https://barwice.tv-polska.eu/film/530094-li-nadzwyczajna-sesja-rady-miejskiej-w-

barwicach. 

 

Ad.  7.  Zamknięcie sesji 

Pan Piotr Małek Przewodniczący Rady Miejskiej w Barwicach zamknął zdalne obrady  

LI Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Barwicach.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://barwice.tv-polska.eu/film/530094-li-nadzwyczajna-sesja-rady-miejskiej-w-barwicach
https://barwice.tv-polska.eu/film/530094-li-nadzwyczajna-sesja-rady-miejskiej-w-barwicach
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Załączniki do protokołu :  

1. Lista obecności. 

2. Wyniki głosowań dotyczące podjęcia uchwały w sprawach: 

a) przyjęcie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Barwice na 2022 rok. 

b) głosowanie dotyczące podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Barwice na 2022r., z uwzględnioną autopoprawką. 

 

 

Protokół sporządzono dnia 30.12.2022 r.                                     

Protokołowała: Justyna Lorkiewicz 

 

 

 

 

Protokół zatwierdzono dnia 31.12.2022 r. 

Zatwierdził: Przewodniczący Rady Piotr Małek 


